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STYRET I DNT ROMSDAL
Mette Kamsvåg, styreleder
Marit Holen, nestleder
Sven Michaelis
Astrid Bolstad
Lars Stenerud
Camilla Hagen Sørli

ANSATTE
Daglig leder
Maria Holo Leikarnes
maria.holo.leikarnes@dnt.no

Ansvarlig drift hytter og ruter m.m.
Arnstein Salthammer Eide
arnstein.eide@dnt.no

Aktivitetsansvarlig
Ragnor Bruvoll Alme
ragnor.alme@dnt.no

Bestyrer Storlihytta
Kirsti Edøy
storlihytta@dnt.no

KOMITÉENE I DNT ROMSDAL

Komité/gruppe Kontaktperson
Brandstadbu Søren Høj
Feskarbu/Ottarbu Anitra & Ove Hauge
Gamle Storlihytta Administrasjonen
Herjevassbu Marianne Hovde
Hoemsbu Elisabeth Hagström
Langdalsbu Håkon Liaskar
Måsvassbu Administrasjonen
Reinsvassbu Anne Katrine Jensen
Skorgedalsbu Ragnhild Bakken
Nye Storlihytta Kirsti Edøy (bestyrer)
Svartvassbu Bjørn Magne Øverås
Vasstindbu Magne Olav Martinsen
Venjesdalsbu Administrasjonen
Veøystua Kurth Hagen
Turkomitéen Knut Opdal
DNT fjellsport  Mats-Ole Rødahl
DNT senior Administrasjonen
BT Hustadvika Ann Elin Torvik
BT Molde Maria Holo Leikarnes
BT Rauma                 Ragnor Alme
BT Vestnes Elise Glasø Lothe 
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Forside Redaksjon og grafisk
Måsvassbu. Foto: Ina Bergsbak Arnstein S. Eide, Maria Holo Leikarnes

og Ragnor Bruvoll Alme
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Telefon, e-post og web Lokale medlemsfordeler
 Tlf: 71 21 82 02 / dntromsdal@dnt.no Intersport Roseby
www.facebook.com/dntromsdal Piteraq Åndalsnes
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MEDLEMSKAP 2024
Du som medlem er vår viktigste bidragsyter! Medlemskontingenten din går til å drifte 
DNT Romsdal sitt tilbud med turer, kurs og arrangementer. Du er også med å støtte 
foreningens arbeid med hytter, T-merking og vedlikehold av stier, ivaretakelse av natur 
og organisasjonens arbeid for et enkelt, aktivt, allsidig og miljøvennlig friluftsliv. Som 
medlem får du blant annet medlemspris på DNTs over 550 hytter, rabatt på turutstyr, 
medlemsbladet Fjell og Vidde, rabatt på turer og kurs over hele landet, samt en rekke 
andre medlemsfordeler. Barn og ungdom har ekstra gode rabatter på overnatting.

KONTINGENTSATSER 2024
Familiemedlemskap 1455,-
Hovedmedlem        810,-
Ungdomsmedlem 13-25 år    345,-
Barnemedlem 0-12 år    145,-
Husstandsmedlem    445,-
Honnørmedlem 67 år +    635,-   
Livsvarig medlemskap                     20250,-
Dåpsgave (0-12 år) 1200,-
Jubileum (hovedmedlem x 10) 8100,-
Les mer om medlemskap og alle medlemsfordelene på www.dnt.no/medlem

OVERNATTINGSPRISER 2024
DNT-medlem Ikke-medlem

Voksen                   300,-          450,-
Ungdom (13-25 år)           150,-          400,-
Barn (4-12 år)           Gratis          200,-
Barn (0-4 år)           Gratis          Gratis
Dagsbesøk               50,-          100,-
Feskarbu (pr.døgn)            325,-             X
Ottarbu (pr. døgn)            250,-             X
Herjevassbu (pr.døgn)            650,-             X
Veøystua (pr.døgn)            550,-             X
Gamle Storlihytta (pr.døgn)        950,-                           X

Nye Storlihytta - se www.storlihytta.no

DNT Romsdal Org.nr: 976095243
Idrettsveien 2 Tlf: 71218202
6413 MOLDE E-post: dntromsdal@dnt.no
Vipps: #112933 Konto: 9650.20.31853
Besøk oss gjerne på Gamle Molde Stadion eller i Jernbanegata 2 på Åndalsnes.  
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OJ, HVA 
TRÅKKA 
JEG PÅ NÅ?
{Reiseforsikring}

Ubehagelige overraskelser passer alltid skikkelig dårlig. Men 

med en god forsikring blir de i alle fall litt enklere å håndtere. 

Som DNT-medlem får du inntil 26 % rabatt ved kjøp av ny 

reiseforsikring hos Gjensidige. Den gjelder med en gang du 

drar hjemmefra – uansett om turen er kort eller lang, du skal 

til Romsdalseggen eller til Storlihytta. 

Forsikringen dekker blant annet knust mobilskjerm.

 

Les om alle DNT-fordelene dine på gjensidige.no/dnt

DNT medlems rabatt 
inntil 26 % 
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Skorgedalsbu har fått nytt tak fordi vi har fått 
økonomiske tilskudd fra Samfunnsutbyttet til 
Sparebank 1 SMN, Olav Thons DNT Stiftelse, 
XL-Bygg og spillemidler. Dermed er hytta sikret 
som et godt hyttetilbud i mange år til. I 2024 får 
vi gjennomført mye vedlikeholdsarbeid på flere 
hytter grunnet tilskudd fra Sparebankstiftelsen 
SMN. Møre og Romsdal Fylkeskommune bidrar 
med tilskudd til enkelttiltak, slik som DNT 
tilrettelagt som månedlig samler mye folk fra 
hele Romsdal med behov for tilrettelagt aktivitet
 – en stor suksess!

Frivillige legger ned fenomenalt mange 
dugnadstimer og synes det er kjekt å bidra i et 
godt fellesskap. Det er både turledere, 
rutefaddere, hyttekomitéer og andre som bruker 
av sin fritid for at andre skal få naturopplevelser 
for livet.

For å støtte opp under dette gode fellesskapet og 
tilbudet som gis gjennom foreningen 
oppfordrer vi alle som benytter seg av det til å 
ta ansvar og sveipe innom tanken på arbeidet 
bak. Vi opplever dessverre oftere at besøkende 
gjester på hyttene våre forlater hyttene uten å 
rydde etter seg, lukke vinduer og dører. Det 
fører til merarbeid for administrasjon og 
frivillige, ekstra kostnader ved at hyttene, som 
er folkets sikkerhetsnett på tur i fjellet og 
marka, får skader, knuste vinduer og hardere 
medfart enn nødvendig i vær og vind. I tillegg 

tar skadedyr som mus tar seg inn fordi det ligger 
igjen søppel og matrester. Ta ansvar er du snill. 
Rydd etter deg og dermed bidra til at det 
oppleves kjekt å være den som kommer etter deg. 

Vi bygger Friluftsbrygge som skal stå ferdig i 
2024 – et sted for å samle grønne organisasjoner 
og våre frivillige, et godt utgangspunkt for 
aktivitet som alle kan delta på og for å legge 
planer for nye turer, aktiviteter, møteplasser og 
videreutvikling av DNT Romsdal. Et løft for 
lokalsamfunnet og vår kystsatsing.

Har forresten din bedrift lyst til å bli en av våre 
samarbeidspartnere? Vi kaller det turpartner og 
din bedrift kan gjennom en god flerårig 
samarbeidsavtale bidra til at DNT Romsdal kan 
fortsette å tilrettelegge for tilbud som bidrar til 
gode lokalsamfunn. Det er sammen vi er best, så 
la oss alle samarbeide godt for å skape gode 
fellesskap å være i!

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no 
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LEDER
Fellesskap og respekt for hverandre er 
fundamentet i hele samfunnet vårt. At vi 
samarbeider med hverandre bidrar til de 
beste fellesskapene, gir de beste 
resultatene og den beste livskvaliteten 
om det er i egen familie, på 
arbeidsplassen, i fritidsaktiviteter og for 
å skape de beste lokalsamfunnene.

DNT Romsdal har som visjon å skape 
naturopplevelser for livet. Gjennom samarbeid 
mellom frivillige, administrasjon og ulike 
samarbeidspartnere jobber vi hele tiden med å legge 
til rette for dette. Det bidrar også til den gode 
følelsen av å være en del av et større og godt 
fellesskap.

Sammen skaper vi aktivitet for alt fra 
småbarnsforeldre som er ute med barnevogn, 
Turboklubber, fellesturer og mer avanserte 
fjellsportturer og kurs, seniorturer, DNT tilrettelagt 
og ulike lavterskeltilbud i folks lokalmiljø. Alt dette 
bidrar til god folkehelse hos lokalbefolkningen, både 
fysisk og mentalt. Nytt fra høsten er vår satsing på 
ungdom gjennom årsprogrammet Unge 
Naturtalenter. 

Aktiviteten og tilbudene får vi til ved at frivillige 
ønsker å bruke tiden sin på å bli kurset, tilrettelegge, 
planlegge og gjennomføre turer og kurs med ulik 
vanskelighetsgrad som andre kan delta på. I tillegg 
alt av dugnad på hytter og stinettverket vårt. Dette 
blir organisert sammen med DNT Romsdal sin 
administrasjon og styret, og vi får det til ved at lokale 
aktører støtter opp om oss økonomisk og at du 
betaler medlemskapet ditt årlig. I denne utgaven kan 
du lese blant annet om Unge Naturtalenter som vi 
får til med økonomisk støtte fra DNT sentralt og 
Lotteri- og stiftelsestilsynet.  

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no   

Vi opplever dessverre 
oftere at besøkende 
gjester på hyttene våre 
forlater hyttene uten å 
rydde etter seg, lukke 
vinduer og dører. 

Ta ansvar er du snill. 
Rydd etter deg og 
dermed bidra til at det 
oppleves kjekt å være 
den som kommer etter 
deg.  
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SISTE NYTT

Nye vedovner på Måsvassbu
Da sikringshytta fikk ny vedovn ble den 
gamle fra sikringshytta flyttet over til 
tørkerommet i hovedhytta og det ble lagt nye 
gulvplater. Vedovnen på vaktrommet sprakk i 
sommer. Ny ovn ble montert der på dugnad 
nå i høst. Takk til Sparebankstiftelsen SMN 
for støtten til nye fyringsanlegg!

DNT har fått nye nettsider
DNT foreningenes nettsider er over på en ny 
plattform, som er mindre sårbar enn den 
forrige. Vi har frem til nå hatt innhold på 
mange forskjellige nettsider, faktisk på over 
200 nettsider og gjort mye dobbeltarbeid. 
Nå har vi samlet oss om ett DNT.no - et felles 
nettsted med brukeren i sentrum. Med nye og 
oppdaterte sider vises hele tilbudet vårt, 
verdien av et DNT-medlemskap og 
frivilligheten på en bedre, samt mer 
oversiktlig og funksjonell måte for turfolket. 
Vi håper du liker den nye siden!  

Tilskudd fra Erling 
Bjørstads stiftelse
DNT fjellsport Romsdal er blitt tildelt kr. 
25.000,- for å gjennomføre Brattkortkurs 
for ungdom og til kompetanseheving innen 
førstehjelp for instruktører og turledere. 

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no 

SISTE NYTT

Nye skilt på Romsdalseggen
Vær og vind har tæret på treskiltene over 
Romsdalseggen i mange år og de fleste var 
klare for utskifting. I samarbeid med Norsk 
Tindesenter og Rauma Kommune har DNT 
Romsdal hatt ansvar for å bytte ut alle skilt 
og skiltstolper. De nye aluminiumsskiltene er 
produsert av Moldefirmaet, Arkeoplan.

Vedlikehold på Svartvassbu
13. september ble det flydd opp nytt vindu til 
sikringshytta og materiale til ny terrasse. 
Mareno Nauste startet arbeidet med å 
montere nytt vindu på soverommet på 
sikringshytta. Det gamle var knust fordi det 
ikke var blitt lukket av besøkende tidligere i 
år. Bjørn Magne Øverås fikk montert nye 
strekkfisker på hovedwirene på hovedhytta og 
strammet opp før vinteren. Deretter ble den 
gamle plattingen på sikringshytta fjernet, 
hovedbjelken på hytta ble forsterket før 
fundamentet ble bygget opp igjen og ny 
terrasse ble snekret sammen. 

Ny frivillig på Skorgedalsbu
Ragnhild Bakken (51 år) er ny frivillig på 
Skorgedalsbu. Ragnhild er opprinnelig fra 
Lesja, men bosatt i Hustadvika. Sammen 
med dugnadsgruppa Kjerringhaugens 
Venner sørger Ragnhild for at hytta holdes i 
god stand for alle besøkende.
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Kan du gi noen gode tips til de som 
kunne tenke seg å utforske området 
rundt Svartvassbu og Eresfjord?

Ein fin alternativ måte å kome seg til Svartvassbu 
er å starte på Fjellgarden/Vistdalsheia og følgje 
heile fjellrekkja sørover frå Uglehauagen, Sela, 
Kvitfjellet, Styggevershaugen og ned til 
Svartvassbu. 

I tillegg til dei mest kjente fjella rundt 
Svartvassbu som Sjøvdøla og Nyheitind, er også 
ein tur opp på Nebba ein flott tur om du taklar å 
gå i litt småbratt terreng. Det same med 
Helvetestinden.

Av korte turar i Eresfjord vil eg tilrå 
Vargehaugen, Nakken med Vardfjellet. Og ein tur 
ut til Hundneset. Du finn dei alle på morotur.no.

Hva er dine favoritturer i Romsdal?

Det er heimfjella som er dei «beste». Dei fleste 
går på Trolltinden frå Jordalsgrenda, men kvifor 
ikkje ta turen via Kanndalen og Trollbotn. I same 
området har du Frusalbotn. Der oppe finn du 
også gamle kulturminner med fleire bogasteller. 
Ta med fiskestanga, her er det mykje fisk.
Store Vengetind har eg mange gode turminner 
frå, det same med Romsdalshorn, 
Kvandalstinden og Kalskråtind.

I fjellet elles har eg med utgangspunkt i hytta vår 
på Aursjøen store høgfjellsfjellområder å legge ut 
på. Blant anna utover på begge sider av Stordalen 
der eg har hatt mange turar, både sommar og på 
ski om vinteren.

Bildet under: Bjørn Magne har tatt i mot materialer 
til uthuset som ble flydd opp til hovedhytta i 1983.

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no  
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Hvor lenge har du vært frivillig i DNT 
Romsdal og hvilke oppgaver har du 
som frivillig?

Bildearkivet mitt viser at eg var med på 
helikoptertransport med ved og materialer i 
1983. Det er 40 år sia. Eg kom nok inn i 
«hyttestyret» på Svartvassbu via ein av mine 
turkameratar Oddvar Gjelstenli, som den gongen 
var ein av dei som hadde ansvaret for 
Svartvassbu.

Dette var altså før sikringsbua vart bygd og før 
vedbua ved hovedhytta var bygd. Truleg var det 
materialer til vedbua som var med denne 
helikoptertransporten i 1983.

Hvorfor er du frivillig i DNT 
Romsdal og hva gir det deg?

Først og fremst for å hjelpe til å støtte opp om 
det viktige tilbodet som turisthyttene og 
løypenettet er. Ettersom eg bur i Eresfjord har 
eg «kort» veg opp til Svartvassbu.

Synest det er givande å bidra til fellesskapet og 
dugnaden som turistforeninga er ein del av. Det 
er eit påskot for å kome seg til fjells og 
samstundes gjere litt nytte for seg.

Du har hatt ansvar for Svartvassbu i 
flere år. Hva er det som har endret 
seg ved hyttedrifta og hyttegjestene i 
årenes løp?

Det kan synest som turgåarane har vorte meir 
kravstore til standarden på hyttene. Og til synleg 
merking av stinettet. Eg har mistanke om at 
papirkartet er meir fraverande i våre dagar enn 
før. Men det finst også dei som gjev 
tilbakemeldingar om at dei set pris på det enkle 
hyttelivet, så lenge dei har tilgang til ei seng, ved, 
gass og vatn.

Det som verkeleg har endra seg det siste tiåret er 
all den formaliserte organiseringa rundt DNT. 
Åra med korona tok kaka, all muleg informasjon 
via plakatar dekte all ledig veggplass i hyttene. 
Om kva du skulle gjere og ikkje gjere. Heldigvis 
er vi no tilbake til litt meir av normalen.

Booking av sengeplass er for meg litt tveegga, 
men ser også nytten i det. At du kan betale via 
nettbank er ein klar fordel. Men pengekassa 
heng framleis på veggen slik at du kan betale 
kontant.

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no  

TETT PÅ BJØRN MAGNE

Navn: Bjørn Magne Øverås
Alder: 71 år
Bosted: Eresfjord
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Hva er verdien  
av frisk luft?
Å være ut i naturen handler om mye  
mer enn den ene turen. Det handler om 
opplevelser, å verdsette naturen og  
lærdom du tar med deg resten av livet. 

Vi har skapt slike – og andre verdier 
sammen med folk, bedrifter og samfunn 
i 200 år. Det skal vi fortsette med. 

Sammen får vi ting til å skje!

Du er også aktiv i 
fjellredningsgruppa. Et utrolig viktig 
apparat for de som trenger hjelp i 
fjellet. Kan du gi en kort beskrivelse 
av denne og hvem som bidrar inn i 
den?

Eg har vore med i Romsdal Fjellredningsgruppe 
(RFG) sia starten i 1986. Vi er ei av 10 andre 
frivillige grupper i Norge som bistår politiet og 
Hovedredningstjenesten under 
redningsaksjoner i bratte fjell og andre 
områder som krev spesiell kompetanse og 
utstyr. Her i Romsdal er vi rundt 30 personar 
som alle er aktive klatrarar. Vi samarbeider 
med redningshelikopterne og har egne 
prosedyrer for alle typer redningsoperasjonar. 
Dette øver vi på både med og uten helikopter 
minst ein gong i året.

Bilder til høyre: Helikoptertransport i 1983.
Bilde under: Helikoptertransport til Svartvassbu i 
1983. F.v. Bjørn Magne Øverås og Jon Eilif Kavli.

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no  

Svartvassbu
er en ubetjent hytta som ligger mellom 
Eresfjord og Isfjorden. Det er to hytter med til 
sammen 12 sengeplasser. Mer info om hytta 
og bestilling av sengeplasser finner du på 
hyttebestilling.dnt.no 
God tur! 
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ROMSDALSVINTER 7. – 10. MARS  |  Å
NDALSNES,  ROMSDAL

FLOTTE  
TOPPTURER  
HVER DAG
VELG MELLOM FULL PAKKE, HELGEPAKKE  
OG TOPPTURKURS FOR JENTER

Vi ønsker igjen velkommen  
til Romsdalsvinter, vår vinter-
festival med fokus på bratt 
friluftsliv. Her tilbyr vi alt  
fra det snilleste til det råeste.

Med fokus på kvalitet og  
kompetanse syr vi sammen  
et program som gir deg unike 
turopplevelser til fjells.

Guidene våre tar deg med  
på topptur, og deler raust  
av sin kompetanse på turer  
i bratt terreng.

Billettene selges fort, så sikre deg  
din billett på norskfjellfestival.no

DNT Romsdal har tatt i bruk et nytt
frivilligsystem. DNTs frivilligsystem
er utviklet for å forenkle
foreningenes frivilligarbeid og for å
sørge for bedre kontroll og oversikt
over foreningens aktive frivillige.
Samtidig er målet at det skal være
enklere å være frivillig i DNT.

Om systemet
Systemet er bygget på en plattform som heter
Mobilise. Mobilise ble opprinnelig bygget for å
håndtere frivilligheten rundt Ski-VM i Oslo i
2011, og har siden da blitt utviklet til å passe for
et bredt spekter av områder innenfor
frivilligheten.

For å dekke DNTs behov er det lagt ned betydelig
med tid og ressurser for å tilpasse og
videreutvikle systemet.

Hvorfor innfører vi et nytt system?
- Det er lett å registrere seg som frivillig online.
- Det er samme pålogging som ved innlogging på

Min Side (singel sign-on).
- Det er enkelt for administrasjonen å "lyse ut"
ledige oppdrag og enkelt for frivillige å finne
ledige oppdrag.
- Det er et godt verktøy for kommunikasjon og
dialog.
- Ikke minst er hensynet til personvern
ivaretatt – systemet sikrer at DNT Romsdal
følger GDPR-kravene.
- En felles måte å administrere frivillighet på, vil
gjøre det lettere å overta for andre ved ferier og
sykdom.
- Et felles system for hele DNT vil være en stor
gevinst for alle.
- DNT sentralt dekker alle kostnader i
forbindelse med oppstart og bruk av systemet. 

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no   

NYTT FRIVILLIGSYSTEM

Registrer deg som frivillig
Både eksisterende frivillige og nye frivillige
må registrere seg via
www.dnt.no/romsdal
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BLI MED PÅ SKREDKURS

Dagskurs skred
20. januar og 24. februar 
Formålet med kurset er å gi deltakerne 
grunnleggende praktisk kunnskap til å 
håndtere terreng og farer i vinterfjellet. 
Deltakerne lærer å gjenkjenne og identifisere 
heng og fjellsider som er brattere enn 30 
grader, samt at de får kunnskap til å omgå og 
unngå skredfarlig terreng.

Skredkveld på Storlihytta
9. januar
Lurer du på hva som må til for at det skal 
skred? Hva er skredterreng? Hvordan velge 
trygge toppturer? Bli med på DNT fjellsport 
Romsdal sin skredkveld! 

Tekst: Frode Grødahl, kursleder og styremedlem i 
DNT fjellsport Romsdal.

DNT fjellsport er en av Norges største 
arrangører av klatrekurs, brekurs, 
fjellsportkurs og andre aktiviteter 
som krever spesiell kompetanse, med 
tilbud for alle - fra nybegynnere til 
instruktører.

Over hele landet finnes lokale fjellsportgrupper 
som arrangerer turer, kurs og aktiviteter for 
fjellsportinteresserte. DNT fjellsport Romsdal, 
som er en undergruppe av DNT Romsdal, er en 
av disse. Vi arrangerer sommer- og vinterturer, i 
tillegg til samlinger for fjellsportinteresserte. 

Fordi mange av turene våre krever erfaring og 
kunnskap, tilbyr vi kurs innen klatring og skred, 
både på nybegynnernivå og videregående nivå. 
Ved siden av turene vi arrangerer, er kursene 
våre en viktig rekrutteringsarena og 
inngangsport for å bli med på turer med oss. Vi 
jobber derfor aktivt for å tilrettelegge både for 
nye og erfarne gjennom støtte til lavterskel 
og/eller kompetansehevende arrangement. DNT 
fjellsport Romsdal legger til rette for et lærerikt 
miljø med mye kunnskap, turerfaring, turidéer, 
og pågangsmot.

Skredkurs med DNT fjellsport
Vinteren nærmer seg og for toppturentusiaster 
betyr dette mer enn bare koselige kvelder foran 
peisen. Når snøen kommer og legger seg på 
bakken fristes mange til å finne fram 
toppturskiene og bestige de mange flotte 
toppene i området som f.eks. Hurrungen, 
Smørbottind og Kyrkjetaket. 

Skisesongen med heftige nedkjøringer og pudder 
i fjeset er i gang. For de aller fleste går turen bra 
og de kommer hjem igjen og kan fortsette med å 
kose seg foran peisen. Men noen er dessverre 
uheldige og utløser snøskred. Av de som blir tatt 
av snøskred er det en betydelig andel som mister 
livet. For de som overlever ferden er 
skadepotensialet stort, da det er store krefter i 
sving når mange tonn med snø rutsjer ned 
fjellsiden.

DNT fjellsport tilbyr et variert utvalg av 
skredkurs og skredkvelder som gir deg økt 
kompetansen for å ferdes i vinterfjellet. Enten du 
er en nybegynner eller en erfaren 
fjellsportentusiast, er det aldri for sent å øke din 
forståelse av skred og hvordan du kan ferdes 
sikkert i fjellet.

På våre skredkurs og skredkvelder forsøker vi å 
bevisstgjøre folk om farene i vinterfjellet. 

• Visste du at det skjer like mange dødsulykker 
på faregrad 2 som på faregrad 3? 
• Har du oversikt over når du er i skredterreng? 
• Har du planlagt turen din basert på 
snøskredvarsel, bratthet, utløpsområder og gode 
veivalg?
• Når ulykken først er ute og kameraten din er 
begravd så har du bare 15 minutter på å finne 
vedkommende. Kan du bruke skredutstyret og 
finne kompisen din begravet i snøen på kort tid i 
en stresset situasjon? 

Dette er temaer du vil lære mer om på våre 
skredkurs og skredkvelder, så kom å bli med og 
lær i et positivt miljø!

Oversikt over DNT fjellsport Romsdal sine turer 
og kurs finner du på www.dntromsdal.no.

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no 

SKREDKURS MED DNT 
FJELLSPORT ROMSDAL
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Tekst: Kirsti Edøy

Etter en lang og innholdsrik sommer som 
bestyrerinne på KNT-hytta Vangshaugen var 
det kjekt å komme hjem til Molde og 
vinterjobb på Nye Storlihytta. 

Denne herligheta rett oppe i Moldemarka, er noe 
for seg selv der den ligger med det vi liker å 
omtale som verdens fineste utsikt. Gjennom åra 
som har gått siden oppstart har hytta befesta seg 
som populært turmål for folk i alle aldre. Både 
vaflene og kakaoen går det gjetord om, og slik 
skal det fortsette gjennom vinteren.

Jeg har i alle år vært ivrig bruker av Moldemarka 
og satt utrolig stor pris på å komme inni varmen 
på Storlihytta. Blitt møtt av blide folk i luka. Det 
har gitt meg gode opplevelser. I vinter har jeg 
planer om å holde hytta litt mer åpen. Skape 
gode opplevelser litt oftere.

Fram til påske vil vi ha tilbud de fleste dager i 
uka. Noen avvik kan det bli i forbindelse med 
utleie av hytta.

Mandager er det barselkafe kl 12-14. Hytta er 
også åpen for andre som ønsker å stikke innom 
på sin ferd forbi.

Tirsdag og torsdag henvender vi oss til 
bedriftsmarkedet. Vi har tro på at man ved å 
benytte seg av Storlihytta som arbeidssted eller 
møteplass vil gi et inspirerende avbrekk fra 
kontorhverdagen. Gåturen opp, den friske lufta 
og ramma rundt vil kunne bidra til økt 
samhold, bedre arbeidsmiljø og inspirere til 
nye ideer. Vi tilbyr ulike pakkeløsninger 
tilpasset behov.

Onsdag har vi som vanlig kafe fra 12-15.

Fredag har vi åpent fra 11-15 og serverer i tillegg 
til det vanlige en god hjemmelaget suppe.
Søndag har vi vanlig kafe fra 12-15.

Alle oppfordres til å følge med oss på sosiale 
medier og på www.storlihytta.no. Her vil det 
legges ut informasjon om ting som skjer. Spesielt 
i desember vil det bli mange dager med 
aktiviteter av ulikt slag. 

Som ny bestyrer på Storlihytta har jeg allerede 
erfart at det er litt utfordrende å få frivillige til å 
stille opp sammen med meg på søndager og 
onsdager. Jeg håper vi kan få snudd trenden. De 
frivillige er vår viktigste ressurs. Gi meg gjerne 
tilbakemelding om hvordan vi kan gjøre det mer 
fristende å stille opp.   

Ta kontakt på e-post: storlihytta@dnt.no eller på 
mobil 919 20 652.

Administrasjonen til DNT Romsdal synes det 
er utrolig kjekt å få med Kirsti på laget, som 
vikarierende bestyrer på Nye Storlihytta.
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NÅ ØNSKER KIRSTI EDØY DEG 
VELKOMMEN TIL NYE STORLIHYTTA

 SLIK FINNER DU FREM TIL TURER, KURS 
OG AKTIVITETER PÅ WWW.DNT.NO/ROMSDAL

I oktober 2023 ble DNT sine nye nettsider publisert.

Alle aktiviteter blir publisert på foreningens hjemmeside, og vi har oppdatert siden slik 
at det skal bli lettere å finne frem til de ulike turgruppenes aktiviteter. Flere av turene vil 
også bli publisert på facebook og gjennom avisannonser, samt i "det skjer" kalenderen 
til Romsdals Budstikke. 

Du finner oppdatert oversikt over turer, kurs og aktiviteter på www.dnt.no/romsdal. Velg
"lokale aktiviteter" i toppfanen. Da vil du komme inn på oversikten du ser nedenfor,
hvor du finner alle turer, kurs og aktiviteter i regi av den turgruppen du ønsker. Du kan se 
en oversikt over alle aktiviteten til DNT Romsdal samlet eller du kan lese mer om de 
ulike turgruppene og aktivitetene. God tur!
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VISSTE DU AT

Hoemsbu er 70 år i 2024
Sommeren 1954 var den gamle ostebua 
innredet med sengeplass til fire personer, 
dette var starten på det som skulle bli 
Hoemsbu Turiststasjon. Hovedhuset ble 
ominnredet med peisestue, spisestue og 
fjorten soverom, og ved åpningen brukte 
Romsdals Budstikke ordet hotellstandard om 
huset. Et stort apparat var i sving og 
gjestfriheten var i fokus.
St.Hanshelgen 22.-23. juni inviterer vi til 
bursdagsfeiring på Hoem!

Måsvassbu er 90 år i 2024
Hytta åpnet i juli 1934 og er foreningens 
første hytte. Måsvassbu var i starten betjent 
med fast ansatt kokke og ei som serverte. 
1. september er selveste Kom deg UT-dagen 
og vi inviterer til storstilt feiring med mat og 
underholdning på hytta denne søndagen.  

Vasstindbu er 50 år i 2024
Hovedhytta ble satt opp i 1974 og 
sikringshytta i 1988. Sammen med 
Svartvassbu, ble Vasstindbu satt opp for å 
koble sammen strekningen mellom 
Måsvassbu og Hoemsbu.
Siste helgen i Friluftslivets uke, 7.-8. 
september, inviterer vi til jubileumsfeiring.
Mer info om arrangementene kommer på  
www.dntromsdal.no
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Prosjekt Tilhørighet
Kjell Inge Røkkes selskap TRG ønsker i samarbeid med Molde Fotballklubb å bidra til økt aktivitet 
blant frivillige lag/foreninger og organisasjoner, og til økt engasjement og oppslutning på MFK sine 
hjemmekamper på Aker Stadion. TRG har lagt hele 25 millioner kroner i potten som de ønsker å dele 
ut til det frivillige lags-livet i regionen.

Som privatperson kan du kjøpe et sesongkort på Aker Stadion og støtte klubben i ditt hjerte, uten at 
det koster deg en krone ekstra! Du kjøper sesongkort og gir beskjed om at det er DNT Romsdal i 
Prosjekt Tilhørighet du ønsker å støtte. Jo mer du bruker ditt kort, jo mer penger får DNT Romsdal til 
videre arbeid og satsing. Maks utbetaling er samme sum som du betalte for ditt sesongkort!

DNT Romsdal ønsker å takke alle som velger oss som klubben de vil støtte og TRG for en fantastisk og 
helt unik ordning!

Grasrotandelen går til lag og foreninger i hele landet
Grasrotandelen gir deg som spiller mulighet til å være med og bestemme hva noe av overskuddet til 
Norsk Tipping skal gå til. Du kan selv velge hvilket lag eller forening som skal få et beløp tilsvarende 
inntil 7% av din spillinnsats.

Gjennom Grasrotandelen fordeler Norsk Tippings kunder store beløp til lokale klubber og foreninger.
Grasrotandelen ble etablert i 2009, og i løpet av den tiden har over 1,3 millioner av Norsk Tippings
kunder registrert seg som grasrotgivere. Siden starten har ca. 5,8 milliarder kroner blitt generert
gjennom Grasrotandelen. Dette er midler som har kommet frivilligheten i Norge til gode og er en
viktig inntektskilde for lag og foreninger over hele landet.

DNT Romsdal har gjennom Grasrotandelen mottatt over 100.000 kroner og antall spillere som gir
sin andel til foreningen øker stadig. 
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Vi tilbyr følgende opplegg for skoler i 
Romsdal:

• “Selvbetjente leirskoler” med flere 
overnattinger.

• Hyttetur (minst en overnatting) til en av våre 
skolehytter. Skorgedalsbu, Måsvassbu, Hoemsbu 
er godt egnet for skoleklasser. Hyttene er 
større, har flere rom og et større antall senger, 
samt plass for større grupper rundt matbordet. 
De er utstyrt med skolekasser og har et allsidig 
uteområde som kan benyttes hele året, med 
unntak av Hoemsbu som er stengt vinterstid. 
Vi har egne priser på overnatting for 
skoleelever. Nye Storlihytta kan også leies i sin 
helhet.

• Dagsbesøk til en DNT hytte. Kanskje er det 
aktuelt å bruke en dag med fysisk aktivitet til 
og fra en av våre hytter, der målet er å ha en 
dag i bevegelse. Hytta kan være et godt eget 
turmål for lunsj og ei faglig relatert 
undervisningsøkt, før turen fortsetter videre.

• Aktivitetsdager hvor vi legger fokuset på 
læring i friluftsliv og uteskole i skolens 
nærmiljø. 

• OPPTUR – Opptur arrangeres årlig. Alle 
8.klasser i hele Romsdal blir invitert til å delta, 
og DNT Romsdal dekker kostnadene til buss 
denne dagen. For mange elever er dette vårens 
kjekkeste skoledag, og mange opplever at de 
mestrer noe de i utgangspunktet opplevde som 

utfordrende. TIlbakemeldingene fra skolene og 
elever er at det å få en turdag i Moldemarka på 
tvers av skolene er veldig kjekt.

• Boka “Lek og Lær” er et godt verktøy for å få 
faglige tips til hvordan man enkelt kan legge noe 
av undervisningen ut i ulike fag, for ulike 
klassetrinn, i skolens nærmijø.

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no   
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Turbotråkk for barnehager
TurboTråkk er et tilbud der vi sammen med 
barnehagene legger til rette for en artig 
turdag for førskolebarna i barnehagene. Det 
er barnehagene selv som gjennomfører 
dagen i eget nærmiljø. Da har de i forkant 
fått tilsendt materiell til dagen fra DNT 
sentralt. Tilsendt materiell inneholder tips til 
gjennomføring, som ulike tips til ressurser og 
aktiviteter de kan bruke.

Ta kontakt med oss dersom du lurer på hva vi 
kan bidra med for at din skole og skoleklasse 
kan legge mer av undervisningen ut i 
naturen. Ta kontakt med Ragnor Alme, som 
er ansvarlig for skolesatsingen hos oss, e-post 
ragnor.alme@dnt.no.

Vi oppfordrer alle skoler til å legge mer av 
undervisningen ut – det gjør godt både for 
elevene, lærerne og klassemiljøet!

DNT mener at naturen bør benyttes som 
klasserom i langt større grad. Naturen som 
klasserom kan benyttes i alle fag på alle 
alderstrinn. DNT Romsdal er med i DNT sin 
skolesatsing, hvor vi også er med i den 
nasjonale skolegruppa.

Erfaringen er dessverre at opplæring i friluftsliv 
blir nedprioritert på mange skoler og av mange 
lærere selv om emnet er tydelig i læreplanen. 
Ofte mangler det både kompetanse, penger og 
tid. Mange lærere synes også kompetansemålene 
er uklare og dermed vanskelig å vurdere elevene 
etter.

DNT Romsdal kan tilby samarbeid som gjør det 
enklere for skoler og lærerne å legge til rette for 
friluftsliv i skolen. DNT Romsdal kan lokalt bidra 
med kurs og opplæring for både lærere og møte 
hele klasser ute i naturen. Vi har hytter som er 
godt egnet for skoleklasser og disse hyttene har vi 
også tilrettelagt med "skolekasser".

DNT-hyttene og naturen gir et godt grunnlag for 
læring! Skolekassene på hyttene inneholder 
faglig pedagogisk opplegg knyttet opp mot 
målene i lærerplanen. Vi supplerer regelmessig 
på med relevant og faglig innhold i disse 
skolekassene og ønsker tilbakemeldinger på hva 

lærere og skoleklasser ønsker seg mer av. 
Opplegget i disse er ment for å kunne benyttes 
på alle klassetrinnsnivå, og vi har blant annet 
fullt klassesett med kart og kompass.

Det er også mye læring for elevene i det å være 
sammen utenfor klasserommet. I naturen vil 
elevene erfare at det krever godt samarbeid for at 
gruppa skal jobbe optimalt sammen og få med 
seg alle. Alle har ulike erfaringer innen friluftsliv 
og som gruppe er man aldri sterkere enn det 
svakeste leddet. Alle må med. I naturen, på tur 
sammen, øker elevene sin sosiale kompetanse og 
respekt for hverandre. Det er igjen med å styrke 
klassemiljøet når de er tilbake på skolen, og har 
sine normale skoledager der.

Vi tilbyr å bidra med friluftsundervisning i og 
rundt hyttene. Eksempel på dette kan være alt fra 
natursti i nærområdet, kursing i kart og kompass, 
bålfyringsdemonstrasjon og konkurranser, prat 
om bruken av DNT hyttene og frivillighet, samt 
“fersking i fjellet” kursing. Det er en kursmal 
som tar for seg de grunnleggende ferdighetene 
som bør og må være plass for trygg ferdsel i 
fjellet.

Vi jobber for å kunne komme ut i naturen og 
møte skoleklasser og lærere som benytter seg av 
våre skolehytter.

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no  
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Når arbeidsdagen var over, ble det tid til 
bading, fjellturer, fisking, grilling og kortspill 
på hytta. Elevene delte på arbeidsoppgavene på 
kjøkkenet, og det ble både taco og 
frokostpannekaker. Vi hadde strålende vær alle 
tre dagene, og mange av elevene har allerede 
begynt å spørre om hvor vi skal dra neste gang. 

Vi håper at vi kan bygge videre på samarbeidet 
med DNT Romsdal, og at det blir muligheter 
for flere lignende prosjekter i fremtiden, både 
for VG1 og VG2. 

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no  

Tekst og foto: Sveinung Godø, lærer Romsdal VGS

Onsdag 6. september reiste 2 lærere 
og 12 elever fra VG1 Bygg- og 
anleggsteknikk til fjells. Turen gikk 
til Måsvassbu, der vi fikk en ypperlig 
mulighet til å kombinere friluftsliv, 
relasjonsbygging og undervisning i 
programfag.

Som kontaktlærer for en VG1-klasse hadde jeg 
et sterkt ønske om å ta med meg elevene på en 
tur i starten av skoleåret. Å få noen dager 
sammen i et annet miljø enn skolen, kan bidra 
til å bygge relasjoner både mellom lærere og 
elever, og mellom elevene, som vi vil ha stor 
nytte av gjennom resten av skoleåret. Elevene 
våre kommer fra et stort geografisk område, og 
mange av dem kjente ingen av dem de kom i 
klasse med. Nå skal de gå i samme klasse i minst 
ett år, og de skal lære seg å samarbeide både i 
klasserom og på verksted. De skal lære mye nytt, 
og det å ha et trygt klassemiljø vil ha stor 
betydning for elevenes læring.

DNT-Romsdal var svært positive til et samarbeid, 
og har gjennom hele planleggingsprosessen 
bidratt til å finne gode løsninger for å kunne 
realisere turen. De så mulighetene for å få hjelp 
med et kloppeprosjekt, og stilte med mat og 
husrom for hele klassen.

I starten av skoleåret skal elevene på VG1 bygg- 
og anleggsteknikk lære å bruke enkelt 
håndverktøy som håndsag, vinkel og meterstokk. 
Dette gjøres til vanlig med enkle øvelser på 
verkstedet på skolen, men her så vi muligheten 

til å ta med oss denne opplæringen ut, og på den 
måten få kombinere det med relasjonsbygging og 
frisk luft.

Vi ble møtt av Ragnor og Arnstein da vi kom til 
Måsvassbu. Her fikk vi en kjapp innføring i hva 
DNT er, og litt om historien til plassen. Etter en 
lunch i det fri, startet vi på arbeidet med å legge 
ut klopper. Elevene ble delt i arbeidslag på 2-4 
personer, og satte i gang med å bære ut 
materialer, tilpasse til terrenget og skru det 
sammen til klopper.

Jeg tror alle satte pris på at materialene var flydd 
ut med helikopter på forhånd, for det var tungt 
arbeid å bære materialene ut på plass. I løpet av 
onsdag og torsdag fikk vi laget ca 400 meter sti, 
og vi tror og håper at dette er noe som turgåere 
vil ha glede av i mange år fremover. Mange av 
elevene hadde aldri brukt verken håndsag eller 
skrumaskin før, så her ble det en bratt 
læringskurve. 

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no  
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MÅSVASSBU
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Samarbeid med andre
DNT Romsdal samarbeidar med kompetente 
kursleiarar og friluftsentusiastar for å gje 
deltakarane auka kompetanse og verdifull 
praktisk erfaring. Vi kan blant anna skilte med 
å ha fått inn Stein P. Aasheim som 
foredragshaldar for Unge Naturtalenter. Meir 
kompetanse og erfaring skal ein leite lenge 
etter. Stein P. er også ein viktig meinigsbærar 
for bærekraftig friluftsliv og naturvern, som er 
tema og verdiar vi jobbar med gjennom 
prosjektet. I den samanheng har vi også fått 
med oss Endre Hals, gründeren bak EVI Ski, 
som skal ha eit «Ski and Talk» foredrag med 
gruppa ute i felt. EVI ski er tufta på 
bærekraftige og miljøvennlege idear, og vi er 
veldig godt nøgde med å ha fått inn begge desse 
to. Av andre eksterne kan vi skilte med at dei 
unge naturtalenta skal kursast i førstehjelp av 
turlegen, ein av dei mest drevne i landet på sitt 
område, som går på førstehjelp og behandling 
av skadde i fjellet og å tur. Sparebank 1 SMN 
bidreg inn med eit innhaldsrikt kurs i økonomi 
og vi har eit godt samarbeid med Molde 
klatresenter. 
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DNT Romsdal har i haust gått i front 
for å inspirere og engasjere ungdom 
til å omfavne friluftslivet. Vi som 
forening skal no satse i endå større 
grad på ungdom gjennom «Unge 
Naturtalenter». 

DNT Romsdal har som mål å auke 
friluftsaktivitet blant unge. Som eit ledd i å nå 
denne målsettinga, har vi starta med Unge 
Naturtalenter – eit årelangt program som skal 
bidra til auka kompetanse, erfaring og 
turledelse innen friluftsliv hos ungdom i 
alderen 15 til 19 år. Vi gjennomførte i 
september ein omfattande pressekampanje og 
besøksrunde med skulane, og kan no gleie oss 
over å ha fått med 14 Unge Naturtalent på tur 
med DNT Romsdal det inneverande skuleåret.

Kva er Unge Naturtalenter?
«Unge Naturtalenter» programmet tilbyr 
fantastiske naturopplevingar som gjev 
deltakarane ferdigheiter og eit solid innblikk i 
eit allsidig friluftsliv. Vi ynskjer at ungdommen 
skal verte sjølvstendige og trygge nytarar av 
norsk natur. Målet er personleg vekst og 
utvikling av ungdommane sin 
friluftskompetanse og leiareigenskapar.

For deltakarane som no får bli med er dette ein 
unik mogleheit til å lære, utforske og vakse 
gjennom varierte aktivitetar som utøvast over 
alle fire årstider. Samtidig byggjer dei venskap 
med likesinna frå heile Romsdal. 

DNT Romsdal sitt turår med Unge Naturtalenter 
er eit nasjonalt program, og følgjer difor ein mal 
som syter for at tilbodet har ein viss grad av 
likskap og felles identitet. Når dei unge 
naturtalenta møtast til samling på nasjonalt nivå, 
skal dei oppleve å vore gjennom mykje av det 
same. Når det er sagt, har alle dei ulike 
foreningane sitt unike særpreg med heilt eigne 
kurs og tema. Dei unge naturtalenta i Romsdal 
skal blant anna på førstehjelpshelg med turlegen 
Erling Rosenstrøm. Dei skal på toppturdag med 
uteforedrag av grunnleggjaren av EVI ski, Endre 
Hals. Dei får skredkurs og prøvd seg på 
snøholebygging. Brattkortkurs og våtkort står på 
menyen, og i løpet av året skal dei innom fjord og 
fjell og eit variert utvalg av det naturen i Romsdal 
har å by på. Det blir også fleirfaldige 
overnattingar på fleire av hyttene våre.

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no  
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Unge naturtalenter
«Unge Naturtalenter» er en landsomfattende 
satsing på ungdom i regi av Den Norske 
Turistforening (DNT). Prosjektet ble startet 
av enkelte foreninger allerede i 2017, og var 
en umiddelbar suksess.  



28 29

Elisabeth Hagstrøm (73)
Bosted: Mordal, Molde

Min rolle som frivillig:
Leder for hyttekomitéen for Hoemsbu

Hvorfor er du frivillig i DNT Romsdal?
For en god del år siden ble jeg invitert med på 
dugnad til Hoemsbu av ei god venninne, Marit 
Straumsheim, som da var leder av komitéen. 
Hun hadde snakket mye om dette fantastiske 
stedet. Siden da har jeg vært med i 
hyttekomitéen. Dugnadsarbeid i turistforeningen 
passer meg godt. Det er meningsfullt å bidra i lag 
med en flott dugnadsgjeng for å gjøre Hoemsbu 
trivelig for besøkende. 

Hva er din favorittur i Romsdal?
Min favorittur er hjemmefra til Julaksla (på 
kartet Rishaltheia). Variert terreng, strålende 
utsikt og mange fine små vann. 

Søren Høj (78)
Bosted: Molde

Min rolle som frivillig:
Jeg har vært aktiv på Storlihytta tidligere fra 1964 
til 1984. Da DNT Romsdal overtok hytta i 2015 
var det naturlig at jeg startet opp igjen med 
dugnad for Storlihyttaområdet. Der er vi en fast 
gjeng, Tirsdagsgjengen, som møtes hver tirsdag 
store deler av året. Ellers er jeg leder for 
hyttekomitéen på Brandstadbu i Øksendalen. 

Hvorfor er du frivillig i DNT Romsdal?
Etter mange år som turleder har jeg sett 
deltakere som har hatt gode opplevelser ute i 
naturen og følt seg trygge sammen med oss 
turledere. 

Hva er din favorittur i Romsdal?
Etter mange år med korte og lange turer i norsk 
natur tror jeg turene til Juratind blir min 
favorittur. Der har jeg vært med som en av 
turlederne. Der opplevde jeg at en del av 
deltakerne måtte utfordre seg selv og fikk en tur 
de aldri vil glemme. 
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Nils Hole (74)
Bosted: Åndalsnes

Min rolle som frivillig:
Jeg har brukt mye tid på tilrettelegging av stier og 
arrangering av turer. I de senere år har dette 
skjedd i regi av DNT, det lokale turlaget, Stikkut, 
Nordveggen/Rauma kommune og 
Romsdalsgondolen. Mesteparten av dette 
arbeidet er gjort på dugnad, og der jeg ofte har 
hatt rollen som dugnadsleder. 

Hvorfor er du frivillig i DNT Romsdal?
Jeg har alltid vært glad i friluftsliv og vært 
nysgjerrig på naturen der jeg bor. I tillegg har jeg 
vel en viss fysisk virketrang som er lett å få 
tilfredsstilt gjennom bl.a. arbeid for DNT. 
Arbeidsfellesskapet er også en viktig del. Når en 
har jobbet som lærer et helt liv, kan det og være 
kjekt å se at det blir fysiske spor etter arbeidet. 

Hva er din favorittur i Romsdal?
Jeg tror jeg vil innsnevre svaret til kortreiste, 
spontanturer, dvs. turer jeg kan ta en 
ettermiddag/kveld når været plutselig blir bra. 
En kveldsskitur til Kavliheian/Husnebbbua kan 
være en slik tur. En vårtur til fots fra Nesaksla til 
Åkesvarden (Romsdalseggen) på barmark i mai 
måned er alltid en flott opplevelse. 

Ragnhild Bakken (51)
Bosted: Hustadvika

Min rolle som frivillig:
Turleder, hyttevakt og hyttetilsyn på 
Skorgedalsbu.

Hvorfor er du frivillig i DNT Romsdal?
Det startet med et turlederkurs på Skorgedalsbu 
der jeg ble en del av turlederteamet.  Det er et 
flott felleskap, soisialt og lærerikt. Jeg kan bidra 
til at flere kommer seg ut på tur, gi de 
muligheten til å få oppleve alt det naturen har å 
by på . Opplever det som svært givende å være 
frivillig, det gir meg stor glede å bidra for 
felleskapet . Jeg er også hyttevakt på Måsvassbu 
og det er dager jeg ser veldig fram til. Uansett 
vær så er det et nydelig sted å være, møtene med 
fine fjellfolk, smilene og de gode historiene. Jeg 
liker å gjøre nytte for meg, være med å skape noe 
andre også kan glede seg over. Derfor ble valget 
lett når DNT Romsdal meldte behov for 
hyttetilsyn ved Skorgedalsbu. 

Hva er din favorittur i Romsdal?
Jeg er blitt veldig glad i turen opp fra 
Skrokkensetra til Måsvassbu. En lett og fin tur. 
Nærtur rundt Skorgedalsbu en sen høstkveld. 
Med høstens fargespill på bakken pyntet med 
rimfrost, i kontrast mot snøkledde fjell. 
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4 FRIVILLIGE PÅ STIEN
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Fra venstre: Barbro Sandnes, Helene Reistad Ekroll, Nina Reiten Dahle og Jørund Lilleås fra Sparebank 
1 SMN. Maria Holo Leikarnes, Arnstein Salthammer Eide og Ragnor Matias Bruvoll Alme fra DNT 
Romsdal. 
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Sparebankstiftelsen SMN og 
samfunnsutbytte til Sparebank 1 
SMN gir 500.000 kroner til 
rehabilitering av bygninger eid av 
DNT Romsdal. 

DNT tilbyr folket et unikt kollektivtilbud med 
sine hytter og T-merkede ruter i hele landet. 
Lokalt legges det årlig ned en fenomenal mengde 
dugnadsinnsats, sammen med koordinering fra 
administrasjonen til DNT Romsdal for at dette 
tilbudet skal vedlikeholdes og videreutvikles. Det 
er også store kostnader knyttet til dette arbeidet.

DNT Romsdal søkte Sparebankstiftelse SMN om 
støtte til rehabilitering og vedlikehold av 7 selv- 
og ubetjente hytter i Romsdal, hvor behovet 
strekker seg fra tak, nye vinduer, bordkledning 
og maling. I tillegg søkte DNT Romsdal om støtte 
til bytte av tak på Skorgedalsbu.

Det var veldig gledelig å motta kr 400.000 fra 
Sparebankstiftelsen SMN til vedlikehold av 
hytteparken og kr 100.000 fra samfunnsutbytte 
til Sparebank 1 SMN til nytt tak da 
regionbanksjef Jørun Lillås i Sparebank 1 SMN 
inviterte DNT Romsdal sin administrasjon til 
nettopp vakre Skorgedalsbu for en prat ute rundt 
bålpannen sammen med flere av sine ansatte.

Gjennom 200 verdifulle år har banken bidratt til 
utviklingen av bærekraftige lokalsamfunn i Midt-
Norge. Vi står last og brast med folk, næringsliv 
og frivilligheten, og bruker vårt overskudd til å 
gjøre regionen enda bedre!, sier 
regionbanksjefen.

Lokalsamfunnet er vår største eier, og får sin del 
av bankens overskudd. Hvert år bidrar 
samfunnsutbyttet til små og store formål som 
skal gjøre Midt-Norge til en enda bedre plass å 
bo.

Sparebankstiftelsen SMN er bankens nest største 
private eier og har som formål å sikre en lokal 
selvstendig sparebank. I tillegg må noe av 
overskuddet deles ut som samfunnsutbytte til 
allmennyttige formål.

Stiftelsens styre bestemmer to ganger i året 
hvilken type formål stiftelsen skal gi støtte til. 
Denne gangen ble det rehabilitering av 
bygninger eid av lag og foreninger. Vi har 
prioritert å støtte opp om ENØK-tiltak og 
universell utforming av bygningene. I bankens 
markedsområde deles ut totalt 10.320.000 
kroner til formålet og dette ble fordelt på 87 
mottakere, hvor DNT Romsdal er en av dem.

Det er helt tydelig at behovet for støtte til denne 
typen rehabilitering er stort, sier Lillås. Og disse 
bygningene sin sentrale rolle i lokalsamfunnene 
kommer veldig tydelig frem i søknadene. Det er 
helt fantastisk å se hvilken dugnadsinnsats som 
ligger bak det å drifte slike hytter som er 
tilgjengelig for både lokalbefolkningen og 
tilreisende til vår region.

DNT Romsdal takker for tilskuddene!

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no  

TILSKUDD TIL 
VEDLIKEHOLD
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KIWI Langmyrveien   Mandag - lørdag 7-23
KIWI Bergmo   Mandag - lørdag 7-23
KIWI Grandfjæra  Mandag - lørdag 7-23      Søndag 10-23
KIWI Nordbyen   Mandag - lørdag 7-23

– Stolt samarbeidspartner med DNT!

Stian, butikksjef KIWI Langmyrveien Elisa, butikksjef KIWI Bergmo Jørgen, butikksjef KIWI Grandfjæra Nina Iren, butikksjef KIWI Nordbyen

KIWI-butikkene i Molde i samarbeid med DNT Romsdal

Søndag 27. august var 12 personer 
samlet på Svartvassbu for å markere 
hyttas 50-års jubileum. Det ble en 
intim, eksklusiv og minnerik 
opplevelse for de som tok turen til 
fjells.

Yr.no sine begredelige meldinger sørget nok for 
at ikke flere tok turen til fjells. Men været ble 
mye bedre enn fryktet og det ble en flott dag i 
fjellet. På dagen 50 år etter at Svartvassbu ble 
ferdigstilt i 1973, ble jubiléet feiret med sodd, 
historiefortelling og musikalsk innslag. 
Nestleder i DNT Romsdal, Marit Holen, 
fortalte om status i foreningen. Hytteansvarlig, 
Arnstein Salthammer Eide, presenterte hyttas 
historie mens Anniken Solli-Mork skapte en 
magisk stemning med sang og kulokk mellom 
fjellene.
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SVARTVASSBU 50 ÅR
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Vi trenger økonomiske 
tilskudd til prosjektet og 
håper bedrifter, samt 
privatpersoner vil bidra 
med større og mindre 
tilskudd.
Det settes selvsagt opp et informasjonsskilt 
på veggen der bidragsytere løftes frem og 
takkes. Ta kontakt med administrasjonen 
eller støtt oss ved å betale inn valgfritt beløp 
til kontonummer 9650.20.31853 eller 
vipps til #112933. Merk innbetalingen 
med Friluftsbrygga. 
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I Fjellsmella 1-2023 kunne du lese om 
prosjektet som siden det var oppe til 
diskusjon i styret første gang i 2010, 
har gått fra å være en plan om et lite 
naust til å bli en brygge som skal 
fylles med aktivitet, 
kunnskapsformidling og læring, samt 
samarbeid mellom frivillige lag.

Friluftsbrygga skal være en arena hvor kysten er i 
fokus. Det skal også være fokus på 
lavterskelaktivitet, god folkehelse, sosiale 
møteplasser, i tillegg til livet i, på og ved sjøen.

Før sommeren ble grunnmuren på Friluftsbrygga 
støpt. Endelig kunne vi se eksakt plasseringen av 
vår fremtidige arena for samling av frivillige, 
kystsatsing og aktivitetsbase. Nå i høst har rør for 
vannbåren varme i gulvet blitt lagt og gulvet ble 
støpt i slutten av oktober. Lervike AS starter 
straks opp på byggeplassen og da skal de jobbe 
med å reise brygga og få tett tak omkring 
juletider. Til sommeren skal brygga stå ferdig. 
Spennende!

Arbeidsgruppa og styret jobber sammen med 
administrasjonen for å tenke videre på utvikling 
av uteområdet, samt hvordan vi kan gjøre dette 
stedet til et godt sted med åpne dører for alle 
besøkende. Her skal både de som deltar på våre 
aktiviteter, frivillige, barnehager og skoler, 
bedrifter og samarbeidspartnere føle seg 
velkommen. Målet er at de skal dra herfra med et 
ønske om å ville komme tilbake.

Økonomisk er vi fortsatt ute etter tilskudd fra 
bedrifter, ulike tilskuddsordninger og 
privatpersoner. Vi trenger hver en krone for å 
lage dette til en god kunnskaps- og læringsarena, 
ha aktiviteter for ulike aldersgrupper og gjerne 
på tvers av alder, samt for å kunne lage et godt 

tilrettelagt uteområdet. 

Parallelt skjer det også andre ting på denne 
kysttomta på Nøisomhed. Moldespeiderne er 
godt i gang med å sette opp sitt naust, som skal 
stå rett vest for vår brygge. Romsdal kystlag har 
fått utført en god rydde- og planeringsjobb på 
sørsiden av deres storbåtnaust. Her har det blitt 
satt opp flere bord og benker. Området har 
dermed blitt et fint sted for en pause hvor man 
kan sitte og nyte utsikten mot holmene og fjella i 
sør. Molde kommune har ryddet bort lagrede 
tanker. Alt dette har bidratt til at området 
allerede har fått et løft og det er triveligere å 
oppholde seg her nå.

Vi er i gang med å tenke hvordan vi kan utvikle 
området som et helhetlig og godt egnet område 
for våre kystaktiviteter. Da tenker vi aktivitet i 
regi av DNT Romsdal og våre ulike 
aktivitetstilbud, eller aller helt i samarbeid med 
andre, slik som Romsdal kystlag, Molde-
speiderne, dykkere, Risken sopp og 
nyttevekstforbund, lokale grupper av Norges 
jeger og fisk forbund, naturvernforbundet, ulike 
samarbeidspartnere og andre som kan tenke seg 
å tilrettelegge for gode aktiviteter ved, på eller i 
sjøen sammen med oss.

Vi jobber videre med å skape en attraktiv arena 
for kunnskapsformidling og læring, kystkultur, 
aktivitet og gode samarbeid mellom frivillige 
organisasjoner.

Håper du heier på oss og kanskje også kan bistå 
økonomisk til at denne drømmen kan realiseres 
på en best mulig måte og dermed bidra til en 
unik kystarena for Molde, lokalbefolkningen og 
tilreisende. 

Bli med å bidra til en unik aktivitetsarena ved 
sjøen, sentralt i Molde.  
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LOKALE TURLEDERKURS I 2024 

14. - 16. juni 
Sommerturlederkurs del 2
Andre helg på sommerturlederkurset er 
planlagt i klassisk høyfjellsterreng i 
Tafjordfjella. Kurset er åpent for alle 
medlemmer fra 16 år som har gjennomført 
Grunnleggende turlederkurs. Deltakerne må 
også ha erfaring fra turer på høyfjellet. 
Deltakerne tas opp etter søknad.

31.mai - 2. juni 
Sommerturlederkurs del 1
Sommerturlederkurs er tredje trinn på DNTs 
turlederstige. Dette er kurset for deg som vil 
være turleder i høyfjellet sommerstid. Kurset 
er lagtt opp over to helger. Første helg er 
planlagt på hytte i Romsdalen. Alle temaene 
som blir tatt opp blir gjennomført både i teori 
og praksis. 

3.- 5. mai - Grunnleggende 
turlederkurs
Som grunnleggende turleder er du kvalifisert 
til å lede turer i lavlandet på sti og vei, 
hovedsakelig på sommerstid. Kurset har en 
varighet på 15 timer, og arrangeres over en 
helg. Kurset arrangeres i hovedsak utendørs 
med praktiske øvelser. Før kurset 
gjennomføres ambassadørkuset digitalt.

BLI EN AV VÅRE NYE TURLEDERE!

Frivillig innsats er selve ryggraden i DNT Romsdal og vi ønsker deg med på laget!

DNT Romsdal har en rekke fellesturer gjennom året og til dette trenger vi godkjente 
turledere på ulike nivåer. 

GÅ TURLEDERSTIGEN 
Vi har en egen turlederutdanning som gjør deg i stand til å lede turer for oss både i 
nærområdet og på høyfjellet blant et mangfold av turgrupper; barn, unge, voksne, 
senior og fjellsport. Kurset gir deg en basiskompetanse som sikrer trygghet og trivsel for 
turdeltakerne, samt stimulerer til å drive et enkelt, aktivt, trygt og miljøvennlig friluftsliv i 
tråd med norsk friluftstradisjon. Sentrale temaer er orientering, veivalg, ledelse og 
kommunikasjon, førstehjelp, bekledning og grunnleggeende kunnskap om DNT. 
Turlederutdanningen bygges opp som en stige hvor følgende trinn er inkludert. 

1. DNT-ambassadørkurs. Ambassadørkurset er et "Bli kjent kurs" som gir deg en god 
innføring i det arbeidet DNT Romsdal gjør og de verdiene foreningen står for.

2. Aktivitetslederkurs og nærturlederkurs.

3. Grunnleggende turlederkurs - for dagsturer på stier i nærmiljøet.

4. Sommerturlederkurs - turledelse sommerstid i høyfjellet.

5. Vinterturlederkurs - det øverste trinnet i utdanningen. Inkluderer NF-godkjent 
skredkurs, nattorientering og overnatting i snøhule/snøgrop.

Har du vært mye på tur og ønsker å dele denne erfaringen med andre? Fungerer du godt 
i en gruppe med ulike mennesker og kan ta beslutninger på vegne av andre? Har du lyst 
til å være turleder på våre fellesturer? Da oppfordrer vi deg til å ta en nærmere titt på på 
www.dnt.no/romsdal, for å få hele oversikten over kommende kurs i 2024.

Vi gleder oss til å møte deg og ser frem til mange gode opplevelser sammen!
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Gruslegging rundt Nye og Gamle Storlihytta har vært en av mange oppgaver for Tirsdagsgjengen i  år. 
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Tungt arbeid. Steinlegging rundt grindbygget øst for Storlihytta. Steinleggingen bidrar til et tørrere 
uteområde rundt grindbygget. Fra venstre: Kjell Lyse, Harald Valved og Odd Hole.  
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Tekst og foto: Håkon Leikarnes

Vi er en gjeng som møtes på Storlihytta hver 
tirsdag til dugnad. Tidligere har vi vært med og 
sette opp grindbygget på området øst for 
gamlehytta. Rammene på dette bygget er laga 
inne på en låve på Sjøholt. Under oppsetting av 
grindene en lørdag lærte vi navnene på de 
forskjellige delene på slike bygg som er en 
gammel byggeskikk i Norge.

Tak og kledning av bygget til slik det er i dag ble 
gjort som dugnadsarbeid gjennom sommeren. 
Torva på taket fikk vi gravemaskina som arbeidet 
med nybygget til å kjøre bort til grindbygget. 
Store heller fra steinbruddet på Tusten er lagt 
ned som gulv inne og ute. Barnehager, 
skoleklasser og andre folk koser seg rundt 
bordene. 

Dugnadsgjengen satte også opp utedoen i samme 
stil. Det er en toseter med bilde av kongen og 
dronninga slik det ofte var på utedoene før. Det 
er mange som benytter seg av doen.

I løpet av høsten er det laga et nytt vedskjul, også 
som grindbygg. Ved som var lagra under 
primitive tak er nå stabla inn og er lett 
tilgjengelig. Området blir nå rydda for gammelt 
trevirke og annet rot.

Stiene rundt området hyttene ble grusa i høst 
som et ledd i ferdigstillinga av området.

Det er en fin og trivelig dugnadsgjeng som møtes 
på tirsdagene. Kanskje du vil være med? Ta 
kontakt med Arnstein S. Eide på 41666108 eller 
arnstein.eide@dnt.no
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TIRSDAGSGJENGEN PÅ 
STORLIHYTTA
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Ragnor har utdanning som lærer og er en dyktig 
friluftsmann. Han har gjennomført en lengre 
ekspedisjon alene med telt og fangsthytte i 
Canada, samt har erfaring med dugnad og 
frivillig arbeid. Han er fra Gloppen, og oppvokst 
med fengende natur, samt å vant til å måtte ta i 
et tak i gårdsarbeidet. Det er kjekt for oss å 
oppleve at han viser stort ansvar og kompetanse. 
Vi ser at han er dyktig både til å jobbe selvstendig 
og i vårt lille team, som heldigvis er stort med 
alle de fine frivillige som vi har med oss på laget. 
Han viser god evne til både å planlegge, 
gjennomføre, formidle og å komme i kontakt 
med folk i alle aldre, samt stor forståelse for 
organisasjonen. Han er allerede godt integrert i 
DNT-ånden, og viser en oppriktig glede ved å 
tilrettelegge for naturopplevelser for andre.

Selv sier Ragnor at “det er veldig stas å få vere ein 
del av staben i DNT Romsdal! Her er det mange 
spanande oppgåver å ta tak i, og det å få jobbe 
med frivilligheit, friluftsliv og aktivitet er ei 
privilegert arbeidsoppgåve. Aktivitetane innad i 
DNT Romsdal har eit stort spenn. Målet er at vi 
skal romme noko for alle - om du er ein garva 
skigåar og fjellklatrar, eller ein småbarnsfamilie 
med ynskje om ein fast lavterskel møtestad i 

nærmiljøet. Naturopplevinga vi legg til rette for i 
skogholtet bak byggefeltet er like viktig som den 
som finn stad på toppen av Bispen. 

Ein av dei kjekkaste tinga ved å jobbe i DNT 
Romsdal er samhørigheten og lidenskapen kring 
friluftsliv og naturen. Det er som å være omgitt 
av likesinna sjeler som deler interessa for 
naturen og trua på viktigheita av å bevare og 
formidle den for framtidige generasjonar. Det er 
flott å jobbe saman mot eit felles mål, og det gjer 
meg ein enorm motivasjon til å bidra på best 
mulig måte.”

Ragnor skal jobbe med aktivitetstilbudet, 
sikkerhet og frivilligheten. Han skal jobbe med 
tilbudene gjennom Barnas Turlag og Turboklubb, 
ungdomssatsingen og Unge Naturtalenter, 
fellesturer, fjellsport, senior, lavterskeltilbudene 
og DNT tilrettelagt. Han skal sikre gode 
samarbeid i aktivitetstilbudene, videreutvikle og 
sikre god bredde og kompetanse, samt bidra til å 
danne det gode fellesskapet både i 
administrasjonen, blant de frivillige og alle 
brukerne av våre tilbud. Vi gleder oss til å jobbe 
videre med Ragnor på laget.
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Ragnor Matias Bruvoll Alme er 
drivjernet som er ansatt som 
aktivitetsansvarlig i DNT Romsdal. 
Han er foreløpig ansatt i et 2-årig 
engasjement og skal jobbe med hele 
spekteret av aktivitet hos oss i tiden 
fremover.

Vi har over en lengre periode kjent på at vi har 
behov for mer ressurser i administrasjonen for 
å sikre bedre planlegging, gjennomføring og 
utvikling av aktivitet til alle aldersgrupper flere 
steder i Romsdal, sikre god kvalitet på de 
tilbudene vi allerede har, samt for bedre å 
kunne ta vare på og rekruttere flere frivillige. 

Så da vi fikk tilskudd fra Lotteri og 
stiftelsestilsynet til en mindre stillingsprosent 
over et år for satsingen på ungdom gjennom 
Unge Naturtalenter, besluttet styret i 
samarbeid med administrasjonen at vi skulle 
satse litt større og lyse ut en 2-årig 
engasjementstilling som leder aktivitet. 

Vi ønsket en person inn i administrasjonen 
som kunne jobbe fokusert med 
aktivitetstilbudene, skolesatsing, sikre god 
kompetanse hos de frivillige, oppfølging av 
sikkerhetsarbeidet og rekruttering av både 

frivillige og flere deltakere inn i våre tilbud.

Interessen for den utlyste engasjementstillingen 
var enorm. Det var gøy, samtidig som det var 
krevende fordi det var så mange dyktige og 
interessante personer som søkte. Vi 
gjennomførte en veldig grundig intervju- og 
ansettelsesprosess. Til slutt var det Ragnor som 
gikk seirende ut og han er et godt tilskudd i 
administrasjonen. Han er godt i gang og vi er 
overbevist om at Ragnor kommer til å bidra til å 
videreutvikle og tilrettelegge DNT Romsdal sitt 
arbeid og verdier videre.
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RAGNOR ANSATT SOM 
LEDER FOR AKTIVITET

Ragnor Matias Bruvoll Alme
Alder: 30
Bosted: Isfjorden 
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(…)  I Molde og Romsdals Turistforenings årbok 
1959, skriv Sverre Berg og Nils Parelius om tre av 
dei mest kjente stiane mellom Fræna og Molde 
nemleg frå Åndal, frå Sandsbukta og frå 
Malmedalen.

Frå Åndalssetra
Folk frå bygdene Hoem, Aureosen og Jendem 
gjekk oftast om Åndalsseetra på veg til byen. Frå 
Hoem og Aureosen følgde dei den gamle 
bygdevegen gjennom Aureosen før dei tok av opp 
til Hestadgardane og over Hestadskaret. Stien 
gjekk vidare innover mot Åndalssetra der det 
barst oppover Kvilarskaret (også kalla 
Ørneskaret). Utsiktspunktet Ørnehammaren ligg 
vest for Kvilarskaret. Derifrå ser du nokså beint 
ned på Langvatnet. På høgste punktet i skaret, 
ligg ein stor stein kalla Kvilarsteinen. Erik 
Bringslid fortalte at folk sa at steinen vart 
nedsliten og heilt blank oppå på grunn av alle 
slitne fjellvandrarar som kvilte der. Steinen ligg 
der framleis, men no er han nesten overgrodd av 
gras og lyng.

Frå Kvilarskaret kom dei ned i Arsdalen. Derifrå 
gjekk dei oftast over til Mekdalen, følgde dalen 
nedover og tok opp Bjørsetskaret (Djupskaret) og 
vidare over Frenmyra ned til Glomstua. (…) 
Mange av namna som vart brukte i marka viser 

at fræningane sette spor etter seg. Vi finn namn 
som Frenmyra, Frenhaugen og Frenvegen.

Frå Sandsbukta
Stien frå Sandsbukta starter frå Storsetra. Dit 
kom folk frå alle kantar av bygda og til og med 
folk som rodde frå andre sida av fjorden frå 
Sylteosen og Elnesvågen og frå Svenøya og 
Beøya. Fremste garden i bygda er Holsetra. For 
dei var det snart gjort og springe over fjellet til 
byen. Frå gamalt av vart det sagt at dei rekna 
vegen over fjellet til ei mil frå gjerdesgard til 
gjerdesgard. Kor sant dette er har vi ikkje målt 
ut.

(…) Stien går på nordsida av Gondskartjønna og 
vidare til Refsdalsrøra. Om vinteren med trygg is 
på Moldevatnet var det vanleg å renne ned på 
vatnet og gå over til teppinga og videre ned 
Moldedalen. Derifrå til Fjellbrua og ned 
Vardevegen. Dei som var gode på ski, kunne 
renne heilt ned i byen. (…) I gamle dagar gjekk 
ikkje stien heilt ned i Moldedalen, men tok av litt 
ovafor Dahlhytta, bortover lia og ned til Fjellbrua 
som i dag. (…) Det hendte og av og til at i staden 
for å gå Moldedalen, gjekk dei Heia som dei sa. 
Då gjekk dei opp til Tjønnan og nedatt Holsdalen 
til Gongskartjønna.  
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Utdrag av Beate Sande sin tekst i Romsdalmuseets 
Årbok 2005; Moldemarka

Lenge før friluftslivets år var 
oppfunne, og lenge før folk visste kor 
sunt det er med frisk luft og mosjon, 
gjekk dei i fjellet. Ingen hadde fortalt 
dei at dei måtte bruke to stavar for å 
avlaste rygg og fotar, men dei som 
syntes dei trengte det, smia seg nok 
til ein solid kjepp til å stø seg på.

Dei gamle stiane mellom bygdene og byen er 
opptrakka av folk som hadde ærend. Dei gjekk 
med varer som dei selde i byen og hadde med seg 
heimatt ting dei trengte. Det var og mange som 
arbeidde i byen, pendlarar heiter det vel i dag. 
Dei gjekk heim om laurdagskvelden og tilbake 
søndagskvelden. Heilt fram til vår tid, var det 
vanskeleg for eldre folk å forså at nokon kunne 
finne på å gå på fjelltur utan grunn. Ei eldre 
kvinne i Sandsbukta sa til ei som stolt fortalte at 
ho hadde vore på Valletua: Kva ville du der når 
du ikkje hadde ærend?

Å utnytte tida var viktig. Det er fortalt om ei 
kvinne at i tillegg til at ho bar varer på børtre 
over fjellet, gjekk ho og strikka. Det kunne vel bli 
for mykje sjølv for ei arbeidssam kjerring frå 
Fræna!

Matvarene som dei baud fram kunne vere smør, 
egg, ost, kjøt osv. Dei fleste hadde nok faste 
kundar. Men det var og dei som gjekk frå hus til 
hus for å bli kvitt varene. Byfruene var ikkje alltid 
så gode å ha med å gjere. Det hende dei klaga 
over at smøret var harskt, og kanskje hadde dei 
grunn til det og! Kan hende var det då fræningen 
som hadde gått over fjellet i eit elendig skiføre, 

skreiv ei vise der ei strofe er slik: Eg er så forbina 
på dette føret, som bymannen er på 
bondesmøret.

(….) Under siste krig vart det ein god del trafikk 
andre vegen, til bygda for å hamstre matvarer. 
Mange var heldige å ha slekt og kjentfolk på 
landet som dei sa i byen. Sverre Berg fortel at 
han hadde fast rute til Åndal for å kjøpe mjølk. 
Ein gong hadde han med tre spann, to i 
ryggsekken og ei som han bar i handa. Dette var 
om vinteren og skiføret var ikkje det beste. Då 
han var komen opp i Arsdalen, var han så sliten 
at han måtte grave to av spanna ned i snøen. 
Neste dag gjekk ein av brørne hans dit og henta 
dei.

(…) Stort sett brukte vel både by- og bygdefolket 
fjellet utan at det førte til konfliktar. Skogen og 
fjellet vart og brukt til matauk slik som å plukke 
bær og å fiske i vatna. Blåbær og tyttebær var dei 
vanlegaste slaga og dei trong du ikkje gå langt 
etter. Gode bærplassar var det best å halde for 
seg sjølv, men eg gjer vel ikkje så mykje gale om 
eg nemner at tyttebær skulle det gå an å finne i 
Refsdalen og i Løvenskaret. Det var no heller 
sjeldan folk for så langt for å finne bær dersom 
det ikkje var molte det gjaldt. Bærplukking var 
spesielt aktuelt under krigen då det var mangel 
på mange slags mat. Til og med tyskarane kasta 
augene sine på denne ressursen. 

(…) Dei som gjekk desse stiana, heldt dei og i 
stand. Dei la steinar til rette, kvista tre og buskar 
og veitte bort vatn der det trongst. Det gjer at 
sjølv om det i dag er lite folk som ferdast i 
fotefara deira, er stiane mange plassar godt 
synlege. 
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FERDSEL ETTER GAMLE STIAR 
MELLOM FRÆNA OG MOLDE
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15%
RABATT*

* GJELDER ALLE TURRELATERTE VARER, GJELDER IKKE SYKKEL, ELEKTRONIKK ELLER SALGSVARER.

RABATTEN GJELDER OGSÅ HOS INTERSPORT MOLDE STORSENTER OG INTERSPORT ELNESVÅGEN 

V I  ER DIN TURPARTNER

SINE MEDLEMMER FÅR

ROSEBY

LA OSS DYRKE 
VÅR LIDENSKAP 

SAMMEN

Bli medlem nå!

CLUB

Husk å laste ned ditt 
digitale klubbkort ved å 

scanne QR-koden!

Din klubbkode får du 
ved å fremvise gyldig 

medlemskap i butikken.

Frå Malmedalen om Gongskaret
Gongskaret er eit namn som går igjen fleire 
plassar. Vi har Gongskar både der stien frå 
Sandsbukta går og her frå Malmedalen. Folk frå 
Malmefjorden, Syltosen og til og med frå Eide 
starta på turen over fjellet like ved der vi i dag 
finn bomstasjonen. Turen går langs elva i slakt 
terreng før bratt oppstigning gjennom 
Gongskaret. Vinterstid med snø og is, kunne 
dei vel knapt gå her. Når du kjem oppå skaret, 
får du ei fantastisk utsikt over Fræna og fjella 
på andre sida av Romsdalsfjorden. Eg har ikkje 
greidd å finne ut heilt sikkert kvar dei kom ned 
til byen.

I dag med veg opp til Nordbyen, er det naturleg 
å starte og avslutte turen der. Men den tida folk 
verkeleg gjekk fjellet til byen, var ikkje 
Nordbyen der, berre skog og utmark. Stien opp 
Gongskaret er delvis synleg. Frå øvst i skaret er 
det ei nokså flat strekning med ei lita tjønn på 
venstre side. Her er stien nokså tydeleg. Du får 
etter kvart ei storslagen utsikt over 
Moldefjorden og fjella på andre side. Stien går 
slakt nedover og etter å ha gått der, synest eg 
det er mest naturleg at dei gjekk ned til 
Moldedalen. Derifrå kunne dei ta same stien som 
dei som kom frå Hol. Dette veit eg ikkje sikkert. 
Det kan vel hende at dei gjekk ned til 

Bergsvatnet og vidare til byen og.
(…) Det hendte tragiske ulykker på denne 
strekninga. I 1848 skriv Romsdals Budstikke at 
Proprietær Clausen hadde sett livet til på tur 
over fjellet mellom Waagø og Molde. Avisa 
nemner og at dei siste tjue åra hadde det vore 
fleire tragiske ulykker i fjellet.

Over: Inntegnede gamle ferdselsårer mellom Fræna 
og Molde. 
Under: Fra Hol til Hol. Storsetra. Like før start opp 
Gongskaret. Såta i bakgrunnen. 
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Harald Vikhagen og Tore Birkeland forbereder 
bytting av vedovnen på vaktrommet på 
Måsvassbu. 

Ina Bergsbak sorterer og fyller på 
proviantrommet på Måsvassbu.
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Tirsdagsgjengen på Storlihytta tar imot eklogitt 
som nytt grusdekke rundt hyttene.

Fellestur til Bjørnen og Butippen med 
Turkomitéen.  
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Baktroppen på årets Opptur for 8. klassinger i 
Moldemarka. F.v. Terje Bolsønes, Anne 
Elisabeth Amdam, Arild Sele og Anne Bolsønes. 

Fellestur til Kongen med DNT Romsdal.
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Dugnadsarbeid er bærebjelken i 
DNT Romsdal sitt arbeid og takket 
være stor innsats fra over 200 
frivillige klarer vi å drifte tilbudet og 
aktivitetsnivået gjennom året. 
Sammen skaper vi naturopplevelser 
for livet for Romsdalinger og 
tilreisende i alle aldre! 

Her er noen smakebiter fra dugnader 
og turer siste halvåret.

Bilde under: Fra den årlige høstdugnaden på 
Måsvassbu hvor hytta gjøres klar for vinteren. Hele 
hyttekomitéen samla rundt frokostbordet. F.v. Tore 
Birkeland, Liv Synnøve Hoel, Helene Hoemsnes, 
Harald Vikhagen og Ina Bergsbak. 
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TAKK TIL ALLE 
FRIVILLIGE!
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På vei til dugnad på Brandstadbu. F.v. Håkon 
Leikarnes,  Anne Karin Høj og Søren Høj.

Ole Langdal er en av turlederne i DNT senior 
Rauma. Her fra fellestur på gjengrodde stier 
over Trollstigen sammen med kosolog Alfred 
Bamse (søk han opp på Facebook) som deltok 
på turen.  

Liv Synnøve Hoel er medlem av hyttekomitéen 
på Måsvassbu, turleder og rutefadder for stien 
mellom Måsvassbu og Isfjorden. I sommer er 
det til sammen snekret omlag en kilometer med 
treklopper rundt Måsvassbu.  

Mange frivillige er i sving på den ukentlige 
Turboklubben med Barnas Turlag i Vestnes. 

Dugnad med blant annet lufting av sengetøy på 
Brandstadbu før det ble lagt på nytt sengetøy 
og hytta klargjort til vintersesongen.
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Frivillige og studenter fra vernepleie-
utdanningen bidrar med gjennomføringen av 
DNT tilrettelagt tilbudet.
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Ingvar M. Øien og Arnfinn Hovde reparerer 
varde i Kjøvskardet mellom Isfjorden og 
Vasstindbu/Måsvassbu. 

Frivillige ambassadører bidrar i sosiale medier. 
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Frivillige bidrar på trilleturer og barseltreff på 
Storlihytta i Moldemarka. 

Øyvind Fenne er en av rutefadderne på stien 
mellom Kavliheian i Isfjorden og Måsvassbu. 
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I slutten av september var det dugnad på 
Svartvassbu der Mareno Nauste monterte nytt 
vindu og skiftet terrasse på sikringshytta.  

Torill Prestegård er turleder i DNT senior 
Rauma. Her fra nærtur til Megårdsdammen i 
vår.

Turboklubb Vestnes på tur til Kaldhusseter på 
Sunnmøre. 
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Trollvasstinden (1422 m.o.h.) fra Måndalen i 
nydelig høstvær med DNT fjellsport Romsdal.
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Kjerringhaugens Venner er en dugnadsgjeng i 
Skorgedalen som her tar ned skog for ved til 
Skorgedalsbu. Nystekte boller ble servert 
dugnadsgjengen i høstsola 1. november. 

Tur til Store Trolltind med DNT fjellsport 
Romsdal.
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Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal hadde 
sosial tur til Måsvassbu før sommeren og deltok 
i kloppearbeidet. 

Frivillige tar imot materiale for treklopping ved 
Måsvassbu. 
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I juni var det stordugnad på Svartvassbu der hovedhytta bl.a. fikk nytt tak. Alt av bygninger på 
Svartvassbu har i år blitt malt, samt at sikringshytta har fått nytt vindu og ny terrasse.  Takk til Ole Kristian 
Kindsbækken og Ragnhild Bakken som deltok på dugnad i tillegg til hyttekomitéen. 

DNT Romsdal • www.dntromsdal.no   
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REIS MINDRE,  
OPPLEV MER

FIKS ALT, ALLTID

SAMKJØRING
ER BRA KJØRING

VIS VEI, VÆR ET 
KLIMAFORBILDE

SATS PÅ  
OPPLEVELSER,  
IKKE UTSTYR

SPIS GRØNT

VÆR RUSTET MOT 
UVENTET SØPPEL

LES MER OM  
MILJØVETTREGLENE PÅ:

Jo kortere du reiser, jo mer 
tid får du til selve turen.

Gjør gaffateip, ståltråd og 
lommekniv til fast inventar i 
tursekken.

Hvis du må reise langt for å 
komme deg på tur, bruk god 
tid på planlegging av turen.

Vær en del av klimaløs­
ningen, ikke problemet!

Turutstyr trenger ikke være 
nytt for å gjøre nytta si.

Det er viktig å få i seg næring 
på tur. Å spise grønt er bra 
både for miljøet og helsa.

Å ha hodet med seg på tur er 
viktig, også når det kommer 
til hva du etterlater deg.

www.dnt.no/miljvettreglene/

Turboklubb er små fritidsklubbar i 
nærmiljøet med fokus på friluftsliv. 
Målet er å lære barn enkelt og 
naturvennleg friluftsliv ved å vere ute 
saman, leike, oppleve, undre, utforske 
og lære om naturen.

Vi har eit stort fokus på at den faste økta med 
turboklubb skal opplevast som lavterskel. Det 
gjeld både for dei som arrangerer og dei som 
deltek. Klubbane har ulike tema frå årstid til 
årstid, der ein held på med litt styrt aktivitet i 
starten av samlinga, før ein går over på den frie 
leiken. 

Det flotte med erfringane frå turboklubb er at vi 
har laga ein samlingsstad der både barn og 
vaksne kan møtast og senke skuldrene. Barna får 
mykje tid til frileik i naturlege omgjevnader, 

medan foreldra kan samlast i ein gapahuk for ein 
kopp kaffe. Det er ein enkel gjennomføringsmal 
for klubbaktiviteten, og vi i DNT Romsdal sender 
ut oppstartspakker med utstyr som 
turborefleksvestar, spikkeknivar, turborev og 
anna relevant utstyr ved oppstart.

Synes du dette høyres spanande ut, og kan du 
tenkje deg ein turboklubb i ditt nærmiljø? 
Kanskje har du også nokon andre 
småbarnsforeldre du kunne tenke deg å dra dette 
i gang med? 

Ta kontakt med DNT Romsdal sin 
administrasjon, og så hjelper vi deg gladeleg i 
gang! 

E-post: ragnor.alme@dnt.no
Mobil: 942 77 469 
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VIL DU STARTE EIN 
TURBOKLUBB?
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DNT tilrettelagt har hatt ein fin start på 
hausten med besøk til Holmarka besøksgård i 
eit ausande regnvêr, og Eriklia aktivtetsgård i 
meir apellerande haustdrakt. Sjølv om vêret 
vekslar, har oppmøtet på arrangementa vore 
bra! Det er veldig fint å kombinere 
friluftslivet med dyrelivet. Takk til 
besøksgårdane rundt om i Romsdal som 
synest det er kjekt med besøk frå oss. 

Vi har kosa oss med aktivitet og moro både 
inne og ute, og er veldig glade for all den gode 
hjelpa vi har fått av frivillige og studentar frå 
vernepleieutdanninga på Høgskolen i Molde på 
arrangementa så langt. Utan hjelp frå andre 
som stiller opp på dugnad hadde det vore 
umogleg å gjennomføre DNT tilrettelagt slik 
som vi ynskjer at det skal vere. Takk til alle som 
bidreg med alt frå suppeservering til eit 
velkomande smil!

Dei komande arrangementa kjem i stor grad til å 
likne på det vi har gjennomført så langt i år med 
tanke på moglegheita for å trekke innandørs. 
Erfaringa er at det ikkje skadar å ha moglegheita 
til å trekke inn under eit grindbygg, låvetak eller 
leid lokale når sjølv nordvesten har behov for å 
kle på seg sydvesten.

Det blir klatring, aking, brettspel, ulike idretts-
aktivitetar, bål, lysløype, latter, juleverkstad m.m. 
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DNT TILRETTELAGT

DNT TILRETTELAGT
DNT Romsdal jobbar for å gjere friluftslivet meir tilgjengeleg for mennesker med 
funksjonsnedsettelse. Vi arrangerar turar og aktivitetar spesifikt utforma målgruppa, og vi ynskjer 
også å gjere fleire av DNTs eksisterende arrangement og aktivitetar tilgjengeleg for flest mulig. Det 
ligg oss i DNT nært å tenk inkludering i alt vi gjer, og vi ser at interessa er stor for lavterskel 
arrangement med høg grad av tilrettelegging. 

DNT Romsdal gjennomfører i høst arrangement hver andre tirsdag fra klokka 17:30-19:00. Vi 
møtes på alt fra besøksgårder til klatrehallen, og skal avslutte året med juleverkstad på Krona i 
Molde. Alle arrangementa er gratis, og det ikkje noko krav til påmelding. Aktivitetane held fram også 
i 2024. Følg oss på DNT tilrettelagt Romsdal på Facebook og på DNT Romsdal si nettside. 

Om du har spørsmål til DNT tilrettelagt sine arrangement kan du kontakte Ragnor på e-post: 
ragnor.alme@dnt.no eller telefon: 94277469 
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DNT Romsdal er områdets største friluftslivsorganisasjon med 3.400 medlemmer.
Organisasjonen ble grunnlagt i 1889 og er tilknyttet Den Norske Turistforening (DNT).
Totalt er over 1.000 medlemmer under 18 år.

Foreningens formål er å tilrettelegge for et aktivt, enkelt, trygt og naturvennlig friluftsliv.
DNT Romsdal jobber stadig for å være en god organisasjon for naturopplevelser,
frivillige og deltakerne på alle turer, kurs og arrangement.

DNT Romsdal tilbyr aktivitet gjennom lokale Barnas Turlag, DNT fjellsport Romsdal, 
Turkomitéen og Seniorgruppa. I tillegg har DNT Romsdal et samarbeid med
Åndalsnes og Omegn Turlag. Foreningen tilbyr blant annet åpne, større arrangement,
kurs og kveldssamlinger med ulike tema, dagsturer og lengre turer i hytte- og rutenett i
Romsdalsområdet, lavterskelaktivitet gjennom Aktiv i 100 og DNT tilrettelagt (tidligere
FTU - Friluftsliv tilrettelelagt for utviklingshemmede), samt åpne serveringshytter.

Foreningen har 12 selvbetjente og ubetjente hytter i et vakkert og variert fjellandskap,
samt ved sjøen, i tillegg til to dagsturhytter med servering, Storlihytta i Moldemarka og
Langdalsbu på Skaret. Det er 445 km med T-merket sti i Romsdal, merket på dugnad.

Foreningen er helt avhengig av frivilligheten og hvert år utføres et stort dugnadsarbeid
på alle hyttene, i tillegg til arbeidet med ruter og stier, gjennomføring av alle aktiviteter
og arbeidet med ivaretakelse av naturen. Sammen skaper vi naturopplevelser for livet! 

www.dntromsdal.no • tlf: 71218202 • e-post: dntromsdal@dnt.no 

Retur: DNT Romsdal, Idrettsveien 2, 6413 Molde


